

積 算 書

令 和 4 年 度

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

九州地方整備局

港 名 福岡空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 工事費

積算番号 18-12-22-010

積算内訳表

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
直接工事費					253,090,271	
用地造成					253,090,271	
構造物撤去工					14,316,126	
構造物撤去工					14,200,933	
舗装取壊し工					6,385,100	
1 アスファルト舗装撤去	t=29cm	m ²	3,090.00	770.4	2,380,536	
2 コンクリート舗装撤去	NC版 t=34cm	m ²	1,320.00	978.2	1,291,224	
3 アスファルト舗装殻運搬	施工箇所～処分場	m ³	895.00	1,922	1,720,190	
4 無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～処分場	m ³	450.00	2,207	993,150	
処分費					5,647,100	
5 アスファルト殻処分費		t	2,103.00	1,700.00	3,575,100	
6 無筋コンクリート殻処分費		t	1,036.00	2,000.00	2,072,000	
構造物撤去工					2,014,733	
7 フェンス撤去	ネットフェンス(忍び返し付)	m	590.00	2,691	1,587,690	
8 門扉撤去(1)	門扉L=4.0	箇所	1.00	117,400.00	117,400	
9 門扉撤去(2)	門扉L=6.0	箇所	1.00	117,400.00	117,400	
10 コンクリート取壊し	門扉基礎ブロック	m ³	2.00	9,968.00	19,936	
11 コンクリート殻積込		m ³	32.00	241.6	7,731	

積算内訳表

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

12 無筋コンクリート殻運搬		m ³	33.00	1,624	53,592
13 ガードレール撤去	Gr-C-4E 土中式	m	48.00	1,123.00	53,904
14 スクラップ運搬	施工箇所～処分場	回	4.00	14,270	57,080
処分費					154,000
15 無筋コンクリート殻処分費		t	77.00	2,000.00	154,000
作業土工					115,193
土砂掘削工					9,790
16 掘削		m ³	5.00	1,958	9,790
埋戻し工					24,241
17 埋戻し		m ³	7.00	3,463	24,241
土砂等運搬					81,162
18 積込	土砂仮置場	m ³	60.00	202.7	12,162
19 土砂等運搬	土砂仮置場～施工箇所	m ³	60.00	1,150	69,000
空港土工					11,430,560
空港土工					11,430,560
切土工					502,400
20 掘削		m ³	1,600.00	314	502,400
路体盛土					954,500
21 路体盛土		m ³	4,600.00	207.5	954,500

積算内訳表

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

路床盛土					79,125	
22 路床盛土		m 3	250.00	316.5	79,125	
路床改良					5,925,705	
23 路床改良	セメント安定処理 t=74cm	m 2	3,300.00	1,703	5,619,900	
24 防塵処理	プライムコート PK-3(0.8L/m2)	m 2	3,290.00	92.95	305,805	
土砂等運搬					3,968,830	
25 積込	土砂仮置場	m 3	2,900.00	202.7	587,830	
26 土砂等運搬	土砂仮置場～施工箇所	m 3	2,940.00	1,150	3,381,000	
舗装工					7,403,477	
アスファルト舗装工					7,403,477	
場周道路					7,403,477	
27 下層路盤	再生クワッシューラン RC-40 t=10cm	m 2	3,240.00	463.8	1,502,712	
28 上層路盤	再生粒調砕石 RM-40 t=10cm	m 2	3,130.00	516.7	1,617,271	
29 表層	再生密粒度アスファルト混合物(13) t=5cm	m 2	2,920.00	1,374	4,012,080	
30 プライムコート	PK-3(0.8L/m2)	m 2	2,920.00	92.95	271,414	
排水構造物工					21,652,085	
作業土工					3,696,075	
土砂掘削工					823,851	
31 床掘(1)		m 3	1,000.00	233.6	233,600	

積算内訳表

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

32 床掘(2)		m 3	1,100.00	262	288,200
33 基面整正		m 2	719.00	420.1	302,051
埋戻し工					2,872,224
34 埋戻し(1)	最大埋戻幅4m以上	m 3	830.00	946.2	785,346
35 埋戻し(2)	1.0<W 4.0	m 3	110.00	1,782	196,020
36 埋戻し(3)	W<1.0	m 3	670.00	2,698	1,807,660
37 砂基礎(1)	最大埋戻幅4m以上	m 3	20.00	946.2	18,924
38 砂基礎(2)	1.0<W 4.0	m 3	4.00	1,782	7,128
39 材料費	再生砂	式	1.00	57,146.00	57,146
側溝工					14,271,709
自由勾配側溝					760,887
40 自由勾配側溝設置(1)	400×600(標準タイプ)	m	6.00	16,350.00	98,100
41 自由勾配側溝設置(2)	400×700(標準タイプ)	m	14.00	17,890.00	250,460
42 自由勾配側溝設置(3)	400×800(標準タイプ)	m	13.00	19,990.00	259,870
43 蓋設置(1)	コンクリート蓋	枚	26.00	3,316.00	86,216
44 蓋設置(2)	集水蓋	枚	7.00	9,463.00	66,241
U型側溝					13,510,822
45 U型側溝設置(1)	300×300	m	176.00	9,771.00	1,719,696
46 U型側溝設置(2)	400×400	m	332.00	12,650.00	4,199,800

積算内訳表

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

47 U型側溝設置(3)	400×500	m	147.00	13,550.00	1,991,850
48 U型側溝設置(4)	500×600	m	324.00	15,320.00	4,963,680
49 U型側溝設置(5)	400×400(横断用) 蓋含む	m	12.00	52,650.00	631,800
50 蓋設置	グレーチング蓋	枚	12.00	333.00	3,996
集水柵・マンホール工					2,316,973
集水柵・マンホール工					2,316,973
51 材料費	ステップ	式	1.00	38,520.00	38,520
52 集水柵設置(1)	1000×1000×2067、1000×1000×2068	箇所	2.00	326,800	653,600
53 集水柵設置(2)	1000×1000×1492、1000×1000×1493	箇所	2.00	254,000	508,000
54 グレーチング蓋設置	1000×1000×150 T-25	枚	4.00	165,400.00	661,600
55 均しコンクリート型枠		m ²	3.00	4,291	12,873
56 均しコンクリート打設	18N-8-25 W/C=60%以下	m ³	1.00	26,700	26,700
57 足場設置		掛m ²	70.00	3,756.00	262,920
58 鉄筋	SD345 D13	t	0.95	160,800.00	152,760
管渠工					1,367,328
管渠工					1,367,328
59 材料費	FRPM管	式	1.00	1,148,947.00	1,148,947
60 FRPM管設置(1)	400	m	31.00	1,978.75	61,341
61 FRPM管設置(2)	450	m	34.00	2,055.50	69,887

積算内訳表

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

62 VU管設置	300		19.00	4,587	87,153
		m			
付帯施設工					26,322,944
作業土工					2,305,859
土砂掘削工					795,632
63 床掘(1)			1,500.00	233.6	350,400
		m ³			
64 床掘(2)			30.00	1,958	58,740
		m ³			
65 基面整正			920.00	420.1	386,492
		m ²			
埋戻し工					1,510,227
66 埋戻し(1)	1.0<W 4.0		830.00	1,782	1,479,060
		m ³			
67 埋戻し(2)	小規模		9.00	3,463	31,167
		m ³			
付帯施設工					20,686,957
柵工					20,686,957
68 材料費	門扉(1)(2)、落とし柵		1.00	2,522,700.00	2,522,700
		式			
69 メッシュフェンス設置	H=1.8m		524.00	30,920	16,202,080
		m			
70 管理フェンス設置	H=1.8m 忍び返しなし		14.00	26,220	367,080
		m			
71 落とし柵設置(1)	300×300		1.00	24,890.00	24,890
		箇所			
72 落とし柵設置(2)	400×400		1.00	24,890.00	24,890
		箇所			
73 基礎碎石	再生クラッシャーラン t=10cm		2.00	1,188	2,376
		m ²			
74 門扉設置(1)	H=1.8m W=7.0		1.00	306,100.00	306,100
		箇所			

積算内訳表

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

75 門扉設置(2)	H=1.8m W=4.0		1.00	221,600.00	221,600
		箇所			
76 張りコンクリート型枠		m ²	51.00	4,935.00	251,685
77 張りコンクリート打設	t=5cm	m ²	406.00	1,790.00	726,740
78 張りコンクリート養生		m ²	406.00	90.68	36,816
受信施設工					3,330,128
作業土工					379,632
79 床掘(1)		m ³	20.00	233.6	4,672
80 床掘(2)		m ³	190.00	1,958	372,020
81 基面整正		m ²	7.00	420.1	2,940
埋戻し工					711,930
82 埋戻し(1)	W<1.0	m ³	20.00	2,698	53,960
83 埋戻し(2)	小規模	m ³	190.00	3,463	657,970
管路敷設工					2,238,566
84 波付硬質ポリエチレン管敷設	FEP65	m	439.00	1,723.00	756,397
85 埋設標識シート敷設	幅150mm、2倍折	m	439.00	211.00	92,629
86 裸硬鋼より線敷設	H-14sq	m	439.00	1,349.00	592,211
87 壁はつり	90、t=100未満、無筋	孔	14.00	5,703	79,842
88 基礎碎石	再生クラッシャーラン t=10cm	m ²	7.00	1,188	8,316
89 均しコンクリート型枠		m ²	1.00	4,291	4,291

積算内訳表

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

90 均しコンクリート打設	18N-12-25 W/C=60%以下		0.40	26,700	10,680
		m 3			
91 ハンドホール設置(1)	FHK-0909 鉄蓋R8K-60含む		3.00	148,800	446,400
		基			
92 ハンドホール設置(2)	FHK-1209 鉄蓋R8K-60含む		1.00	247,800	247,800
		基			
ブラストフェンス工					168,750,072
ブラストフェンス工					168,750,072
ブラストフェンス基礎工					32,382,332
93 基礎砕石	再生クラッシャーラン t=20cm		920.00	1,404	1,291,680
		m 2			
94 均しコンクリート型枠			100.00	4,291	429,100
		m 2			
95 均しコンクリート打設			92.00	18,890	1,737,880
		m 3			
96 型枠			1,690.00	8,480	14,331,200
		m 2			
97 コンクリート			523.00	17,200	8,995,600
		m 3			
98 鉄筋	SD345 D13		33.21	160,800.00	5,340,168
		t			
99 目地板			56.00	4,584	256,704
		m 2			
ブラストフェンス設置工					136,367,740
100 ブラストフェンス設置	H=3.0m		419.00	23,460.00	9,829,740
		m			
101 材料費	ブラストフェンス		1.00	126,538,000.00	126,538,000
		式			
緑地工					3,215,007
植生工					3,215,007
張芝工					2,019,600

積算内訳表

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

102 張芝	全面張	m ²	1,700.00	1,188.00	2,019,600	
種子吹付工					1,195,407	
103 種子吹付		m ²	9,510.00	125.70	1,195,407	
共通仮設費(積上)					3,115,808	
共通仮設					3,115,808	
共通仮設費					3,115,808	
準備工					2,983,508	
表土除去					2,259,708	
104 表土除去	t=10cm	m ³	570.00	515.4	293,778	
105 表土運搬	施工場所～処分場	m ³	570.00	3,449	1,965,930	
処分費					723,800	
106 表土処分費		t	1,034.00	700.00	723,800	
運搬費					125,000	
建設機械運搬費					125,000	
107 重建設機械運搬費	スリッパ1台×2回(1往復)	台	2.00	62,500.00	125,000	
技術管理費					7,300	
施工管理費					7,300	
108 六価鉛溶出試験費		式	1.00	7,300.00	7,300	

総括表

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					253,090,271	
間接工事費	22,608,662 + 83,782,687				106,391,349	
共通仮設費(計)	3,115,808 + 18,528,427 + 964,427				22,608,662	
共通仮設費(積上)					3,115,808	
共通仮設費(率)	253,814,071 × 7.30% ((5.45% × 1.3) × 1.03)				18,528,427	
現場環境改善費	247,289,171 × 0.39%				964,427	
現場管理費	275,691,633 × 30.39% ((24.35% × 1.2) × 1.04)				83,782,687	
工事原価	253,090,271 + 106,391,349				359,481,620	
一般管理費等	359,474,320 × 12.53% (12.53% × 1.00) - 5,631				45,036,501	
契約保証費	359,474,320 × 0.04%				143,789	
スクラップ					-461,910	
工事価格	359,481,620 + 45,036,501 + 143,789 - 461,910				404,200,000	
消費税等相当額	404,200,000 × 10.00%				40,420,000	
請負工事費	404,200,000 + 40,420,000				444,620,000	

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：1

名称：アスファルト舗装撤去 t=29cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装撤去	t=29cm	m ²	1.000	770.4	770.4		
合 計	作業能力：1.00m ²			770.4	770.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：コンクリート舗装撤去 NC版 t=34cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート舗装撤去	NC版 t=34cm	m ²	1.000	978.2	978.2		
合 計	作業能力：1.00m ²			978.2	978.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：アスファルト舗装殻運搬 施工箇所～処分場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装殻運搬	施工箇所～処分場	m ³	1.000	1,922	1,922		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,922	1,922		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：無筋コンクリート殻運搬 施工箇所～処分場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～処分場	m ³	1.000	2,207	2,207		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,207	2,207		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：5

名称：アスファルト殻処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻	t	100.000	1,700.00	170,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,700.00	170,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：無筋コンクリート殻処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻	t	100.000	2,000.00	200,000		
合 計	作業能力：100.00 t			2,000.00	200,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：フェンス撤去 ネットフェンス(忍び返し付)

100m 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	7.550	24,260.00	183,163		
普通作業員		人	0.800	21,000.00	16,800		
土木一般世話役		人	1.600	26,460.00	42,336		
トラック[クレーン装置付]	ハ ⁺ -ストラック4t級 吊能力2.9t	時間	2.850	6,685.00	19,052		
諸雑費(率+まるめ)		%	3.000	261,351.00	7,749		
合 計	作業能力：100.00m			2,691	269,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：8

名称：門扉撤去(1) 門扉L=4.0

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	26,460.00	26,460		
特殊作業員		人	1.000	24,260.00	24,260		
普通作業員		人	1.000	21,000.00	21,000		
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	日	1.000	38,530.00	38,530		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	10.000	71,720.00	7,150		
合 計	作業能力：1.00箇所			117,400.00	117,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：9

名称：門扉撤去(2) 門扉L=6.0

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	26,460.00	26,460		
特殊作業員		人	1.000	24,260.00	24,260		
普通作業員		人	1.000	21,000.00	21,000		
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	日	1.000	38,530.00	38,530		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	10.000	71,720.00	7,150		
合 計	作業能力：1.00箇所			117,400.00	117,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：10

名称：コンクリート取壊し 門扉基礎ブロック

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m ³	1.000	9,968.40	9,968		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	9,968.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ³			9,968.00	9,968		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：コンクリート殻積込

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻積込		m ³	1.000	241.6	241.6		
合 計	作業能力：1.00m ³			241.6	241.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：無筋コンクリート殻運搬

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬		m ³	1.000	1,624	1,624		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,624	1,624		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：13

名称：ガードレール撤去 Gr-C-4E 土中式

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1.000	1,123.00	1,123		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,123.00	0		
合 計	作業能力：1.00m			1,123.00	1,123		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：14

名称：スクラップ運搬 施工箇所～処分場

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スクラップ運搬	施工箇所～処分場	回	1.000	14,270	14,270		
合 計	作業能力：1.00回			14,270	14,270		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：15

名称：無筋コンクリート殻処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻	t	100.000	2,000.00	200,000		
合 計	作業能力：100.00 t			2,000.00	200,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：16

名称：掘削

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m 3	1.000	1,958	1,958		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,958	1,958		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：17

名称：埋戻し

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し		m 3	1.000	3,463	3,463		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,463	3,463		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：18

名称：積込 土砂仮置場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込	土砂仮置場	m ³	1.000	202.7	202.7		
合 計	作業能力：1.00m ³			202.7	202.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：19

名称：土砂等運搬 土砂仮置場～施工箇所

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂仮置場～施工箇所	m ³	1.000	1,150	1,150		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,150	1,150		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：掘削

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m ³	1.000	314	314		
合 計	作業能力：1.00m ³			314	314		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：21

名称：路体盛土

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体盛土		m ³	1.000	207.5	207.5		
合 計	作業能力：1.00m ³			207.5	207.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：22

名称：路床盛土

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路床盛土		m 3	1.000	316.5	316.5		
合 計	作業能力：1.00m 3			316.5	316.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：路床改良 セメント安定処理 t=74cm

1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路床改良	セメント安定処理 t=74cm	m 2	1.000	1,703	1,703		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,703	1,703		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：24

名称：防塵処理 プライムコート PK-3(0.8L/m2)

1000m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK - 3 プライムコート用	L	920.000	97.00	89,240		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m 2	1,000.000	1.926	1,926		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	89,240.00	1,784		
合 計	作業能力：1,000.00m 2			92.95	92,950		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：25

名称：積込 土砂仮置場

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込	土砂仮置場	m 3	1.000	202.7	202.7		
合 計	作業能力：1.00m 3			202.7	202.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：26

名称：土砂等運搬 土砂仮置場～施工箇所

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂仮置場～施工箇所	m 3	1.000	1,150	1,150		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,150	1,150		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：27

名称：下層路盤 再生クワッチャーラン RC-40 t=10cm

1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤	再生クワッチャーラン RC-40 t=10cm	m 2	1.000	463.8	463.8		
合 計	作業能力：1.00m 2			463.8	463.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：上層路盤 再生粒調砕石 RM-40 t=10cm

1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤	再生粒調砕石 RM-40 t=10cm	m 2	1.000	516.7	516.7		
合 計	作業能力：1.00m 2			516.7	516.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：29

名称：表層 再生密粒度アスファルト混合物(13) t=5cm

1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	再生密粒度アスファルト混合物(13) t=5cm	m 2	1.000	1,374	1,374		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,374	1,374		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：30

名称：プライムコート PK-3(0.8L/m2)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	97.00	89,240		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m ²	1,000.000	1.926	1,926		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	89,240.00	1,784		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			92.95	92,950		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：31

名称：床掘(1)

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘(1)		m ³	1.000	233.6	233.6		
合 計	作業能力：1.00m ³			233.6	233.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：32

名称：床掘(2)

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘(2)		m ³	1.000	262	262		
合 計	作業能力：1.00m ³			262	262		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：33

名称：基面整正

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m ²	1.000	420.1	420.1		
合 計	作業能力：1.00m ²			420.1	420.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：34

名称：埋戻し(1) 最大埋戻幅4m以上

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(1)	最大埋戻幅4m以上	m ³	1.000	946.2	946.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			946.2	946.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：35

名称：埋戻し(2) 1.0<W 4.0

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(2)	1.0<W 4.0	m ³	1.000	1,782	1,782		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,782	1,782		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：36

名称：埋戻し(3) W<1.0

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(3)	W<1.0	m ³	1.000	2,698	2,698		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,698	2,698		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：37

名称：砂基礎(1) 最大埋戻幅4m以上

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砂基礎(1)	最大埋戻幅4m以上	m ³	1.000	946.2	946.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			946.2	946.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：38

名称：砂基礎(2) 1.0<W 4.0

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砂基礎(2)	1.0<W 4.0	m ³	1.000	1,782	1,782		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,782	1,782		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：39

名称：材料費 再生砂

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生砂	RS	m ³	23.811	2,400.00	57,146		
合 計	作業能力：1.00式			57,146.00	57,146		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：40

名称：自由勾配側溝設置(1) 400×600(標準タイプ)

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約無 8休	m	10.000	5,400.00	54,000		
自由勾配側溝	400×600 L=2000 (標準タイプ)	個	5.000	19,500.00	97,500		
生コンクリート	18-8-25(高炉) W/C60%以下	m ³	0.318	13,650.00	4,340		
生コンクリート	18-8-25(高炉) W/C60%以下	m ³	0.460	13,650.00	6,279		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.744	1,800.00	1,339		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	163,458.00	42		
合 計	作業能力：10.00m			16,350.00	163,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：41

名称：自由勾配側溝設置(2) 400×700(標準タイプ)

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 制約無 8休	m	10.000	5,400.00	54,000		
自由勾配側溝	400×700 L=2000 (標準タイプ)	個	5.000	22,500.00	112,500		
生コンクリート	18-8-25(高炉) W/C60%以下	m ³	0.329	13,650.00	4,490		
生コンクリート	18-8-25(高炉) W/C60%以下	m ³	0.475	13,650.00	6,483		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.768	1,800.00	1,382		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	178,855.00	45		
合 計	作業能力：10.00m			17,890.00	178,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：42

名称：自由勾配側溝設置(3) 400×800(標準タイプ)

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 制約無 8休	m	10.000	5,400.00	54,000		
自由勾配側溝	400×800 L=2000 (標準タイプ)	個	5.000	26,000.00	130,000		
生コンクリート	18-8-25(高炉) W/C60%以下	m ³	0.583	13,650.00	7,957		
生コンクリート	18-8-25(高炉) W/C60%以下	m ³	0.475	13,650.00	6,483		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.768	1,800.00	1,382		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	199,822.00	78		
合 計	作業能力：10.00m			19,990.00	199,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：43

名称：蓋設置(1) コンクリート蓋

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無 8休	枚	100.000	806.00	80,600		
コンクリート蓋	幅400用 L=500	枚	100.000	2,510.00	251,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	331,600.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			3,316.00	331,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間の制約による補正：なし

番号：44

名称：蓋設置(2) 集水蓋

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	40kg以下 制約無 8休	枚	100.000	333.00	33,300		
集水蓋	幅400用 L=500	枚	100.000	9,130.00	913,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	946,300.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			9,463.00	946,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間の制約による補正：なし

番号：45

名称：U型側溝設置(1) 300×300

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 昼間	L2000 1000kg以下 制約無 8休	m	10.000	3,550.00	35,500		
U型側溝	300×300 L=2000	個	5.000	12,200.00	61,000		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.672	1,800.00	1,209		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	97,709.00	1		
合 計	作業能力：10.00m			9,771.00	97,710		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間の制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：46

名称：U型側溝設置(2) 400×400

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 制約無 8休	m	10.000	3,550.00	35,500		
U型側溝	400×400 L=2000	個	5.000	17,900.00	89,500		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.816	1,800.00	1,468		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	126,468.00	32		
合 計	作業能力：10.00m			12,650.00	126,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：47

名称：U型側溝設置(3) 400×500

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 制約無 8休	m	10.000	3,550.00	35,500		
U型側溝	400×500 L=2000	個	5.000	19,700.00	98,500		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.816	1,800.00	1,468		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	135,468.00	32		
合 計	作業能力：10.00m			13,550.00	135,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：48

名称：U型側溝設置(4) 500×600

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 制約無 8休	m	10.000	3,550.00	35,500		
U型側溝	500×600 L=2000	個	5.000	23,200.00	116,000		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.936	1,800.00	1,684		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	153,184.00	16		
合 計	作業能力：10.00m			15,320.00	153,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：49

名称：U型側溝設置(5) 400×400(横断用) 蓋含む

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 制約無 8休	m	10.000	3,550.00	35,500		
U型側溝	400×400(横断用) L=2000 蓋含む	個	5.000	97,700.00	488,500		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	1.368	1,800.00	2,462		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	526,462.00	38		
合 計	作業能力：10.00m			52,650.00	526,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：50

名称：蓋設置 グレーチング蓋

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	4 0 k g以下 制約無 8休	枚	100.000	333.00	33,300		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	33,300.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			333.00	33,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：51

名称：材料費 ステップ

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ステップ	W300 現場打ち用	本	18.000	2,140.00	38,520		
合 計	作業能力：1.00式			38,520.00	38,520		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：52

名称：集水樹設置(1) 1000×1000×2067、1000×1000×2068

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集水樹設置(1)	1000×1000×2067、1000×1000×2068	箇所	1.000	326,800	326,800		
合 計	作業能力：1.00箇所			326,800	326,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：53

名称：集水樹設置(2) 1000×1000×1492、1000×1000×1493

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集水樹設置(2)	1000×1000×1492、1000×1000×1493	箇所	1.000	254,000	254,000		
合 計	作業能力：1.00箇所			254,000	254,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：54

名称：グレーチング蓋設置 1000×1000×150 T-25

10枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.300	26,460.00	7,938		
特殊作業員		人	0.200	24,260.00	4,852		
普通作業員		人	0.900	21,000.00	18,900		
トラッククレーン	4.9t吊 作業料金	日	0.400	28,800.00	11,520		
グレーチング蓋	1000×1000×150 T-25	枚	10.000	161,000.00	1,610,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,653,210.00	790		
合 計	作業能力：10.00枚			165,400.00	1,654,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：55

名称：均しコンクリート型枠

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート型枠		m ²	1.000	4,291	4,291		
合 計	作業能力：1.00m ²			4,291	4,291		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：56

名称：均しコンクリート打設 18N-8-25 W/C=60%以下

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート打設	18N-8-25 W/C=60%以下	m ³	1.000	26,700	26,700		
合 計	作業能力：1.00m ³			26,700	26,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：57

名称：足場設置

100掛m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.400	26,460.00	37,044		
とび工		人	6.300	24,990.00	157,437		
普通作業員		人	1.200	21,000.00	25,200		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.400	43,300.00	60,620		
諸雑費 (率+まるめ)		%	34.000	280,301.00	95,299		
合 計	作業能力：100.00掛m 2			3,756.00	375,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：58

名称：鉄筋 SD345 D13

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.030	100,000.00	103,000		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	57,750.00	57,750		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	160,750.00	50		
合 計	作業能力：1.00 t			160,800.00	160,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：59

名称：材料費 FRPM管

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	400（外圧2種）L=4000	本	7.000	63,900.00	447,300		
FRPM管	400（外圧2種）L=3094	本	1.000	64,400.00	64,400		
FRPM管	450（外圧2種）L=4000	本	8.000	73,500.00	588,000		
FRPM管	450（外圧2種）L=1616	本	1.000	48,100.00	48,100		
諸雑費(率)	管材料の0.1%	%	0.100	1,147,800.00	1,147		
合 計	作業能力：1.00式			1,148,947.00	1,148,947		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：60

名称：FRPM管設置(1) 400

40m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.720	24,260.00	17,467		
普通作業員		人	1.080	21,000.00	22,680		
ハック杓(加-ラ)[標準・クレーン機能付]	排ガス型(2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.900	43,330.00	38,997		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	79,144.00	6		
合 計	作業能力：40.00m			1,978.75	79,150		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：61

名称：FRPM管設置(2) 450

40m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.190	26,460.00	5,027		
特殊作業員		人	0.560	24,260.00	13,585		
普通作業員		人	1.110	21,000.00	23,310		
ハック杓(加-ラ)[標準・クレーン機能付]	排ガス型(2次) 山積0.8m ³ 2.9t吊	日	0.930	43,330.00	40,296		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	82,218.00	2		
合 計	作業能力：40.00m			2,055.50	82,220		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：62

名称：VU管設置 300

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
VU管設置	300	m	1.000	4,587	4,587		
合 計	作業能力：1.00m			4,587	4,587		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：63

名称：床掘(1)

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘(1)		m ³	1.000	233.6	233.6		
合 計	作業能力：1.00m ³			233.6	233.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：64

名称：床掘(2)

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘(2)		m 3	1.000	1,958	1,958		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,958	1,958		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：65

名称：基面整正

1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m 2	1.000	420.1	420.1		
合 計	作業能力：1.00m 2			420.1	420.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：66

名称：埋戻し(1) 1.0<W 4.0

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(1)	1.0<W 4.0	m 3	1.000	1,782	1,782		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,782	1,782		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：67

名称：埋戻し(2) 小規模

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(2)	小規模	m 3	1.000	3,463	3,463		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,463	3,463		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：68

名称：材料費 門扉(1)(2)、落とし柵

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
門扉(1)	H1.8×W7.0(直忍付)	基	1.000	1,430,000.00	1,430,000		
門扉(2)	H1.8×W4.0(直忍付)	基	1.000	1,030,700.00	1,030,700		
落とし柵	300×300	式	1.000	30,800.00	30,800		
落とし柵	400×400	式	1.000	31,200.00	31,200		
合 計	作業能力：1.00式			2,522,700.00	2,522,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：69

名称：メッシュフェンス設置 H=1.8m

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
メッシュフェンス	H=1.8m (曲忍付)	m	100.000	24,400.00	2,440,000		
基礎ブロック	-300×h550	個	50.183	4,050.00	203,241		
土木一般世話役		人	4.300	26,460.00	113,778		
普通作業員		人	10.800	21,000.00	226,800		
トラック[クレーン装置付]	クレーンストラック4t級 吊能力2.9t	時間	5.750	6,685.00	38,438		
小型バックホウ運転	排出ガス対策型(第1次基準値)山積0.13m3(平積0.1m3)	日	1.700	37,290.00	63,393		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	340,578.00	6,350		
合 計	作業能力：100.00m			30,920	3,092,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：70

名称：管理フェンス設置 H=1.8m 忍び返しなし

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
メッシュフェンス	H=1.8m (忍無し)	m	100.000	20,000.00	2,000,000		
基礎ブロック	-300×h550	個	50.079	4,050.00	202,819		
土木一般世話役		人	4.000	26,460.00	105,840		
普通作業員		人	9.800	21,000.00	205,800		
トラック[クレーン装置付]	ハ [*] -ストラック4t級 吊能力2.9t	時間	5.750	6,685.00	38,438		
小型バックホウ運転	排出ガス対策型(第1次基準値)山積0.13m3(平積0.1m3)	日	1.700	37,290.00	63,393		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	311,640.00	5,710		
合 計	作業能力：100.00m			26,220	2,622,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：71

名称：落とし柵設置(1) 300×300

2箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	24,260.00	24,260		
普通作業員		人	1.000	21,000.00	21,000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	10.000	45,260.00	4,520		
合 計	作業能力：2.00箇所			24,890.00	49,780		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：72

名称：落とし柵設置(2) 400×400

2箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	24,260.00	24,260		
普通作業員		人	1.000	21,000.00	21,000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	10.000	45,260.00	4,520		
合 計	作業能力：2.00箇所			24,890.00	49,780		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：73

名称：基礎砕石 再生クラッシュラン t=10cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	再生クラッシュラン t=10cm	m ²	1.000	1,188	1,188		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,188	1,188		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：74

名称：門扉設置(1) H=1.8m W=7.0

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	26,460.00	26,460		
特殊作業員		人	2.000	24,260.00	48,520		
普通作業員		人	4.000	21,000.00	84,000		
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	日	1.000	38,530.00	38,530		
基礎ブロック	-700×700×h1000	個	2.000	47,500.00	95,000		
基礎ブロック	-300×400×h300	個	1.000	3,730.00	3,730		
諸雑費(率+まるめ)	労務費+機械経費の%	%	5.000	197,510.00	9,860		
合 計	作業能力：1.00箇所			306,100.00	306,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：75

名称：門扉設置(2) H=1.8m W=4.0

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	26,460.00	26,460		
特殊作業員		人	2.000	24,260.00	48,520		
普通作業員		人	2.000	21,000.00	42,000		
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	日	1.000	38,530.00	38,530		
基礎ブロック	-600×600×h800	個	2.000	28,000.00	56,000		
基礎ブロック	-300×300×h300	個	1.000	2,340.00	2,340		
諸雑費(率+まるめ)	労務費+機械経費の%	%	5.000	155,510.00	7,750		
合 計	作業能力：1.00箇所			221,600.00	221,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：76

名称：張りコンクリート型枠

10m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.430	26,460.00	11,377		
型わく工		人	0.860	25,310.00	21,766		
普通作業員		人	0.520	21,000.00	10,920		
諸雑費（率+まるめ）		%	12.000	44,063.00	5,287		
合 計	作業能力：10.00m ²			4,935.00	49,350		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：77

名称：張りコンクリート打設 t=5cm

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	26,460.00	26,460		
普通作業員		人	3.200	21,000.00	67,200		
生コンクリート	高炉 18 - 8 - 25 W/C 60%	m ³	6.050	13,650.00	82,582		
諸雑費（率+まるめ）		%	3.000	93,660.00	2,758		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,790.00	179,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：78

名称：張りコンクリート養生

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.090	26,460.00	2,381		
普通作業員		人	0.310	21,000.00	6,510		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	8,891.00	177		
合 計	作業能力：100.00m 2			90.68	9,068		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：79

名称：床掘(1)

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘(1)		m 3	1.000	233.6	233.6		
合 計	作業能力：1.00m 3			233.6	233.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：80

名称：床掘(2)

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘(2)		m 3	1.000	1,958	1,958		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,958	1,958		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：81

名称：基面整正

1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m 2	1.000	420.1	420.1		
合 計	作業能力：1.00m 2			420.1	420.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：82

名称：埋戻し(1) W<1.0

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(1)	W<1.0	m ³	1.000	2,698	2,698		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,698	2,698		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：83

名称：埋戻し(2) 小規模

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(2)	小規模	m ³	1.000	3,463	3,463		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,463	3,463		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：84

名称：波付硬質ポリエチレン管敷設 FEP65

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	1.000	23,000.00	23,000		
波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 6 5 m m (難 燃)	m	200.000	649.00	129,800		
附属品費		%	15.000	129,800.00	19,470		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	172,270.00	30		
合 計	作業能力：100.00m			1,723.00	172,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：85

名称：埋設標識シート敷設 幅150mm、2倍折

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.400	23,000.00	9,200		
埋設表示シート	150mm 2倍	m	100.000	119.00	11,900		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	21,100.00	0		
合 計	作業能力：100.00m			211.00	21,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：86

名称：裸硬鋼より線敷設 H-14sq

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.050	23,000.00	1,150		
避雷導線	硬鋼より線 H-14sq	m	1.000	199.00	199		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,349.00	0		
合 計	作業能力：1.00m			1,349.00	1,349		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：87

名称：壁はつり 90、t=100未満、無筋

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
壁はつり	90、t=100未満、無筋	孔	1.000	5,703	5,703		
合 計	作業能力：1.00孔			5,703	5,703		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：88

名称：基礎砕石 再生クラッシャーラン t=10cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	再生クラッシャーラン t=10cm	m ²	1.000	1,188	1,188		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,188	1,188		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：89

名称：均しコンクリート型枠

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート型枠		m ²	1.000	4,291	4,291		
合 計	作業能力：1.00m ²			4,291	4,291		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：90

名称：均しコンクリート打設 18N-12-25 W/C=60%以下

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート打設	18N-12-25 W/C=60%以下	m ³	1.000	26,700	26,700		
合 計	作業能力：1.00m ³			26,700	26,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：91

名称：ハンドホール設置(1) FHK-0909 鉄蓋R8K-60含む

1基 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ハンドホール設置(1)	FHK-0909 鉄蓋R8K-60含む	基	1.000	148,800	148,800		
合 計	作業能力：1.00基			148,800	148,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：92

名称：ハンドホール設置(2) FHK-1209 鉄蓋R8K-60含む

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ハンドホール設置(2)	FHK-1209 鉄蓋R8K-60含む	基	1.000	247,800	247,800		
合 計	作業能力：1.00基			247,800	247,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：93

名称：基礎砕石 再生クラッシャーラン t=20cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	再生クラッシャーラン t=20cm	m ²	1.000	1,404	1,404		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,404	1,404		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：94

名称：均しコンクリート型枠

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート型枠		m ²	1.000	4,291	4,291		
合 計	作業能力：1.00m ²			4,291	4,291		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：95

名称：均しコンクリート打設

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート打設		m ³	1.000	18,890	18,890		
合 計	作業能力：1.00m ³			18,890	18,890		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：96
 名称：型枠 1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m 2	1.000	8,480	8,480		
合 計	作業能力：1.00m 2			8,480	8,480		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：97
 名称：コンクリート 1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート		m 3	1.000	17,200	17,200		
合 計	作業能力：1.00m 3			17,200	17,200		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：98
 名称：鉄筋 SD345 D13 1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.030	100,000.00	103,000		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	57,750.00	57,750		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	160,750.00	50		
合 計	作業能力：1.00 t			160,800.00	160,800		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：99
 名称：目地板 1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板		m 2	1.000	4,584	4,584		
合 計	作業能力：1.00m 2			4,584	4,584		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：100

名称：プラストフェンス設置 H=3.0m

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	26,460.00	26,460		
特殊作業員		人	2.000	24,260.00	48,520		
普通作業員		人	4.000	21,000.00	84,000		
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	日	1.000	39,220.00	39,220		
高所作業車	12m級	日	1.000	15,160.00	15,160		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	10.000	213,360.00	21,240		
合 計	作業能力：10.00m			23,460.00	234,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：101

名称：材料費 プラストフェンス

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
プラストフェン	H=3.0m	m	419.000	302,000.00	126,538,000		
合 計	作業能力：1.00式			126,538,000.00	126,538,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：102

名称：張芝 全面張

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
芝	野芝	m ²	100.000	490.00	49,000		
肥料		k g	1.070	80.70	86		
芝串	1 0 0 本束	束	30.000	225.00	6,750		
土木一般世話役		人	0.150	26,460.00	3,969		
普通作業員		人	2.780	21,000.00	58,380		
植栽割増費		%	0.500	118,185.00	590		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	118,775.00	25		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,188.00	118,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：103

名称：種子吹付

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バビアグラス		k g	16.050	1,620.00	26,001		
コロニアルペイントグラス		k g	5.350	2,100.00	11,235		
バミューダグラス		k g	10.700	2,540.00	27,178		
高度化成肥料		k g	80.250	114.00	9,148		
ファイバー類		k g	160.500	180.00	28,890		
粘着材		k g	1.070	1,170.00	1,251		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,175.00	2,740		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	0.700	6,420.00	4,494		
土木一般世話役		人	0.070	26,460.00	1,852		
特殊作業員		人	0.180	24,260.00	4,366		
普通作業員		人	0.400	21,000.00	8,400		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	14,618.00	145		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			125.70	125,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：104

名称：表土除去 t=10cm

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土除去	t=10cm	m ³	1.000	515.4	515.4		
合 計	作業能力：1.00m ³			515.4	515.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成外工事

番号：105
 名称：表土運搬 施工場所～処分場 1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土運搬	施工場所～処分場	m ³	1.000	3,449	3,449		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,449	3,449		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：106
 名称：表土処分費 100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	表土（昼間）	t	100.000	700.00	70,000		
合 計	作業能力：100.00 t			700.00	70,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：107
 名称：重建設機械運搬費 スリ'ライ' 1台×2回（1往復） 1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1.000	62,500.00	62,500		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	62,500.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			62,500.00	62,500		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：108
 名称：六価カド溶出試験費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
六価カド溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1.000	7,300.00	7,300		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,300.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			7,300.00	7,300		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし